BIOGRAFI TOKOH

1. IBNU TAIMIYAH

Abul Abbas Taqiyuddin Ahmad bin Abdus Salam bin Abdullah bin

Taimiyah al Harrani (Bahasa Arab: تيمية أبو عباس تقي الدين أحمد بن عبد السلام بن عبد الله ابن

atau yang biasa disebut dengan nama Ibnu Taimiyah saja (lahir: 22 ,(الحراني

Januari 1263/10 Rabiul Awwal 661 H – wafat: 1328/20 Dzulhijjah 728 H), adalah

seorang pemikir dan ulama Islam dari Harran, Ibnu Taimiyah lahir di zaman

ketika Baghdad merupakan pusat kekuasaan dan budaya Islam pada masa Dinasti

Abbasiyah. Ketika berusia enam tahun (tahun 667 H/1268M), Ibnu Taimiyah

dibawa ayahnya ke Damaskus disebabkan serbuan tentara Mongol atas Irak

Taimiyah meninggal penjara Qal`ah Dimasyq disaksikan oleh salah

seorang muridny Ibnu Qayyim ketika dia sedang membaca Al-Qur'an surah Al-

Qamar yang berbunyi "Innal Muttaqina fi jannatin wanaharin," Ia wafat pada